
 

 

Til Folketinget – Udvalget for Digitalisering og It 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 154 af 8. maj 2024 (alm. del). Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Lisbeth Bech-Nielsen (SF). 
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren bekræfte, at ministeren løbende vil inddrage Folketinget, herunder både 

Skatteudvalget og Digitaliseringsudvalget, i anvendelsen af data til kontrol af borgerne jf. 

artiklen »Minister dropper hemmelighedskræmmeriet om, hvordan Skat indsamler og be-

handler vores data«, www.politiken.dk, den 11. april 2024? 

 

Svar 

Der henvises i spørgsmålet til en artikel om, hvordan Skatteforvaltningen indsamler og 

behandler data ifm. udvikling og anvendelse af kunstig intelligens-modeller. 

 

Jeg kan henvise til svar på SAU alm. del – spm. 447 af 9. april 2024, hvor det fremgår, at 

jeg lægger stor vægt på, at der er en åben politisk drøftelse af både muligheder og risici 

ved brug af kunstig intelligens i skattekontrollen.  

 

Jeg har derfor den 24. april 2024 holdt møde med Folketingets partier, hvor der blev re-

degjort for lovgivningen på området, og hvordan skattemyndighederne anvender kunstig 

intelligens. Derudover har jeg bedt Skatteforvaltningen om en fast årlig redegørelse, så 

Folketingets partier løbende kan drøfte både fremdrift, udvikling og grænserne for brugen 

af kunstig intelligens i Skatteforvaltningen. Jeg har i den forbindelse også bedt Skattemini-

steriet se nærmere på rammerne for Skatteforvaltningens muligheder for at indsamle og 

anvende data, herunder offentligt tilgængeligt data, i forbindelse med udvikling og anven-

delse af kunstig intelligens-modeller.  

 

Endvidere har jeg bedt om et oplæg til, hvordan vi kan styrke tilsynet med de nye tekno-

logier på skatteområdet – udover at Skatteforvaltningen allerede stiller alle relevante op-

lysninger til rådighed for Datatilsynet. 

 

Jeg vil sørge for, at både Skatteudvalget og Udvalget for Digitalisering og It modtager den 

årlige redegørelse. 
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